
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида№ 13п. Высокого 

муниципального образования Курганинский район

ПРИКАЗ

от 11.01.2021 г. № 5
п. Высокий

«О создании совета по питанию»

В целях улучшения качества питания детей, организации 
полноценного сбалансированного питания в детском саду:
Приказываю:

1. Создать в МАДОУ № 13 совет по питанию в составе:
Добровольская Н.С. -  заведующая ДОУ;
Сиденко Е.В. - воспитатель 
Авакян Е.С. -  воспитатель 
Огиенко Н.С. -  повар
Барабашова Т.Ю. -  председатель родительского комитета.

2. Вменить в обязанность членам совета по питанию:
*изучение нормативных документов по организации питания детей в ДОУ 
*обеспечить выполнение договоров с поставщиками продуктов питания
* продолжить работу по десятидневному меню на зимнее-весенний период 
*осуществлять постоянный контроль за выполнением норм продуктов

питания
*ежедневный контроль за качеством поставляемой продукции
* контроль за расходованием денежных средств, выделенных на питание 
*контроль соответствия выхода порций меню-раскладки
*контроль за культурой приема пищи детей
* информировать родителей о процессе питания детей (ежедневно 

знакомить родителей с меню на текущий день -  ответственные воспитатели, 
заведующая -  на родительских собраниях)

3. Организовать проведение заседаний совета по питанию не реже 1 раза 
в квартал.

4. Своевременно оформлять протоколы заседаний совета по питанию и 
информировать сотрудников о принятых решениях.

Заведующая МАДОУ № 13 Н.С. Добровольская

С приказом № 5 от 11.01.2021 г. работник ознакомлен:


